
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

  PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  ENSINO MÉDIO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 

PROCESSO SELETIVO nº 04/2018 – SAPUCAIA DO SUL 

EDITAL Nº 01/2018 

 

A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto ao Cartório da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 

a) Data: 14/09/2018 (Sexta-Feira); 
b) Local: sede da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul (Av. João Pereira de 

Vargas, 548, Centro, em Sapucaia do Sul); 
c) Horário de Realização: 14h 
d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de 

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 
 
III – RESSALTAR que, durante a realização das provas, não será permitida qualquer espécie de 
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico 
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, 
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, 
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações. 

 

 Sapucaia do Sul, 13 de setembro de 2018. 

 

 
LÚCIO FLÁVIO PRETTO 

Diretor das Promotorias de Justiça de Sapucaia do Sul. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
Publicado em 13 de Dezembro de 2018. 
 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000023212650 · CRC: 38.4090.9354



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 01/2018 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

JÚLIA OLIVEIRA MACIEL 01 Tarde 

CATCHUCIA ALINE MELO EICH 02 Tarde 

ANA PAULA PECH 03 Tarde 

MAYARA DA LUZ LAZZARI 04 Manhã 

EDUARDA DE LORETO RODRIGUES 05 Tarde  

ÉRYKA DOS ANJOS BARBOSA 06 Tarde 

KETLEN LIMA DA SILVA 07 Tarde 

EDUARDA ZAMORA PORCIUNCULA 09 Manhã 

ADRIAN GUILHERME ROSA DA SILVEIRA 10 Tarde  

EDUARDO MOURA FIUZA 11 Tarde 

DANIELLE WEINHEIMER 12 Manhã  

EDUARDA CASTRO DE CAMARGO 13 Tarde  

TAUANE SERANO DIAS 14 Tarde  

ALLANE VITÓRIA PEREIRA MACIEL 15 Manhã 

FERNANDA RODRIGUES VIANA 16 Manhã e tarde 

AMANDA CORIONI 17 Tarde 

LUCAS DE SOUZA 18 Tarde 

LAUREN CAROLINE PEREIRA NUNES 19 Manhã e Tarde 

KASSIANE FARIAS BRIETZKE 20 Manhã e Tarde 

LUANA ANTUNES SOARES 21 Tarde 

JÚLIA DE LIMA MACHADO 23 Manhã e Tarde 

VANESSA DA SILVA DE MELO 24 Tarde 

ANGELA EVELYN HERMES 25 Manhã  

NATALY CARDOSO DE LIMA 26 Tarde 

FLÁVIA OLIVEIRA DA SILVA 27 Tarde 

FABIANE GUEDES DOS SANTOS 28 Manhã 

GUILHERME EDUARDO TAMAGNO PETRY 29 Tarde 

 
 
 
 
 
 
 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000023212650 · CRC: 38.4090.9354



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Motivo 

YASMINN MOTA 08 Não preenchimento do item 2.2 do 
edital (estar, no máximo, no penúltimo 
ano do ensino médio ou técnico) 

JOSIELE VANESSA KLAUS MACHADO 22 Não preenchimento do item 2.2 do 
edital (estar, no máximo, no penúltimo 
ano do ensino médio ou técnico) 

  

Documento assinado digitalmente por (verificado em 13/09/2018 14:57:03):

Nome: Lucio Flavio Pretto
Data:   13/09/2018 14:48:01 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SGP000023212650 e o CRC 38.4090.9354.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000023212650 · CRC: 38.4090.9354


